
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL VII SETTORE

N. 243  del 20-11-2018

OGGETTO

SERVIZIO DOPOSCUOLA A FAVORE DI STUDENTI RESIDENTI FREQUENTANTI LA SCUOLA
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO  E SECONDO GRADO. ANNO SCOLASTICO 2018/19.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 20-11-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE VII SETTORE

Premesso che con delibera di G.C. n.179 del 10/10/2018 si promuoveva la realizzazione, a titolo

gratuito,  in collaborazione con l’Associazione Cambia-Menti  sede di Atripalda, del servizio di

sostegno scolastico pomeridiano per l’anno scolastico 2018/2019 a favore di studenti residenti alla ex

Contrada Alvanite e frequentanti la Scuola Primaria e Secondaria di primo e secondo grado con

l’obiettivo di coinvolgerli nel processo di inserimento ed integrazione scolastica;

Che con lo stesso atto si stabiliva un contributo nella misura di euro 270,00 per  l’Associazione

Cambia-Menti a sostegno delle spese necessarie alla attivazione di detto  servizio occorrenti  per

l’acquisto del materiale didattico di cancelleria e per gli oneri assicurativi,  sui fondi previsti nel

Bilancio di previsione 2018  Cap.1415/0 " Interventi assistenza generica";

Visto l'atto costitutivo dell'associazione trasmesso all'Ente in data 21.09.2017, prot. 21003, dal quale

si evince  il legale rappresentate nella persona del Sig. Luca Guido Salomone, C.F.:

SLMLGD94C031A509H

Visto il Bilancio di previsione 2018/2020 approvato con delibera CC n. 18 del 12/05/2018;

Visto il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”
e s.m.i. ed, in particolare:

l’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni

di spesa sono esecutivi con l’apposizione, da parte del responsabile del servizio
finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;

l'art. 147-bis, in tema di controlli di regolarità amministrativa e contabile;

Dato atto che trattandosi di fornitura di beni e / o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di
beni e servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del
mercato elettronico della pubblica amministrazione;

Visto il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in
materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti
locali e dei loro organismi;

Visti, altresì:



lo Statuto Comunale;

il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;

il Regolamento comunale di contabilità;

Ritenuto provvedere in merito;

Ritenuto procedere  all’impegno di spesa ai sensi dell’art. 183 del D.Lgv. n. 267/00 (TUEL);

Visto:

l’art.163 del T.U.E.L 267/2000;

il Decreto del Sindaco n. 1/2018 con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del
Settore Affari Generali;

Dato Atto che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in

situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto dall'art. 6 bis, della legge

241/190, dall'art. 6 del D.P.R. n. 621/2013 e del codice di comportamento di questo Ente;

                            DETERMINA

- Di impegnare e liquidare, per i motivi  in premessa citati, l'importo di € 270,00 a titolo di

contributo per l’acquisto del materiale didattico, di cancelleria e per  oneri assicurativi a favore dell’

Associazione A.P.S. Cambia-Menti e, per suo conto,. al legale rappresentante Sig. Luca Guido

Salomone  cf SLMLGD94C031A509H -  Iban IT64Q0760105138229891  a valere  sul Cap.1415/0 "

Interventi assistenza generica"  parte uscita del Bilancio 2018.

- Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio finanziario per i

conseguenti adempimenti ai sensi degli art. 183 del D.Lgv n. 267 del 18/08/2000 (TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 22-11-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
F.to Dott.ssa Bocchino Italia Katia (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 22-11-2018 Il Responsabile del VII SETTORE
Dott.ssa Bocchino Italia Katia

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


